Глава городского поселения «Забайкальское»
Муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт. Забайкальск

от 28 февраля 2007 года                                                                         № 19

«Об утверждении порядка создания
нештатных аварийно-спасательных формированиях»

	В соответствии с приказом МЧС от 23.12.2005 г. № 999 «Об утверждении порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований» и ст. 39 Устава городского поселения «Забайкальское» постановляю:
1. Объединить нештатные аварийно-спасательные формирования созданные: Муниципальным унитарным предприятием «Забайкальск» от 27.07.2006 г. приказ № 51; ОАО «Сибирьтелеком» Читинский филиал, структурное подразделение Краснокаменский центр телекоммуникаций от 28.10.2005 г. Приказ № 83; Территориальным отделом Территориального управления Роспотребнадзора по Читинской области в Забайкальском районе от  04.08.06; Борзинского отделения Южного межрегионального энергосбыта в Забайкальском районе; ЗАО «Ростэк-Забайкальск» от 21.08.06г. приказ № 156; Муниципальным унитарным предприятием «Фионит» для проведения аварийно-спасательных работ и первоочередное жизнеобеспечение населения пострадавшего при чрезвычайных ситуациях или проведении военных действий на территории городского поселения «Забайкальское»;
2. Утвердить перечень должностных лиц ответственных за работу нештатных аварийно- спасательных формирований (приложение № 1);
3. Утвердить схему организации нештатных аварийно-спасательных формирований (приложение № 2).

Глава городского поселения
«Забайкальское»                                                                    Г.И. Дроздова

Приложение № 1

Состав нештатной аварийно-спасательной команды МУП «Забайкальск»:

1. Иксанов М.И. – начальник команды
2. Магорян А.Г. – помощник начальника команды
3. Шевцова Г.Г. – ответственный за восстановление аварийных объектов
4. Черенцов Н.Н. – ответственный за транспорт
5. Иванова И.В. – ответственный за системы водоснабжения
6. Пермяков П.И. – ответственный за энергообеспечение
7. Бутаков В.В. – ответственный за материально – техническое снабжение
8. Бушин Е.П. – ответственный за доставку и эвакуацию
9. Жорник В.И. -  водитель спецтехники
10.Банщиков А.И. – водитель спецтехники

Для нештатных  аварийно-спасательных работ привлекается техника:

1. Микроавтобус УАЗ – 220692 – 04 А 995 МА – водитель Бушин Е.П.
2. Ваккумная машина ГАЗ  3307 КО 503 В – водитель Жорник В.И.
3. Поливочная машина КО – 71301 ЗИЛ – 433362 А 982 МА – 75 – водитель Банщиков А.И.
4. Экскаватор ЭО – 2621 75 ЕЕ 9557 – машинист – тракторист  Григорьев А.А.
5. Экскаватор ЭО – 2626 БК 8669 – машинист – тракторист  Петров Г.Г.
6. Переносной сварочный аппарат ТДМ – 502
7. Сварочный аппарат на шасси (С.А.Г.)
8. Газосварочный аппарат (газо-гениратор)

Состав нештатного аварийно – спасательного подразделения ОАО «Сибирьтелеком»:

1. Ушаков В.И. – зам.  начальника цеха
2. Иващенко В.В. – кабельщик
3. Дубинин Э.Ю. – кабельщик
4. Богданов В.В. – электромонтер
5. Штебнер Ю.А. – водитель
6. Васильев С.С. – водитель

Для нештатных аварийно-спасательных работ привлекается техника:

1. УАЗ (Бортовой) – 3303 – водитель Васильев С.С.
2. Микроавтобус УАЗ – 31519 – водитель Штебнер Ю.А.

Состав нештатного аварийно-спасательного подразделения Территориального отдела Территориального управления
Роспотребнадзора по Читинской области в Забайкальском районе:

1. Зуев Н.Ф. – врач эпидемиолог
2. Вахрушева Н.А. – фельдшер-лаборант
3. Айталиева А.А. – помошник эпидемиолога
4. Балашов В.И. – водитель санитар

Для нештатных аварийно-спасательных работ привлекается техника:
1. УАЗ (бортовой) – 3303 – водитель Балашов В.И.

Состав нештатного аварийно-спасательного подразделения ЗАО «Ростэк-Забайкальск»:

1. Вагин И.Н. – техник механик
2. Коратаев А.И. – водитель крана
3. Бойко А.Н. – тракторист – машинист
4. Утюжников А.С. – тракторист-машинист

Для нештатных аварийно-спасательных работ привлекается техника:

1. Автокран МАЗ 35719
2. Мех-лопата (погрузчик) ТО 18 Б
3. Бульдозер ДТ 75

Состав нештатного аварийно-спасательного подразделения Забайкальского РЭС:

1. Соловьев Н.В. – начальник команды тел.: 2-25-14
2. Колмаков А.Н. – ст. мастер
3. Таракановский П.Д. – эл. монтер
4. Владимиров Д.В. – эл. монтер
5. Тонких М.С. – эл. монтер
6. Былков В.В. – водитель
7. Фролов А.А. – мастер
8. Кабаков О.М. – эл. монтер
9. Кулаков Д.А. - эл. Монтер
10.  Фролов А.А. – водитель

Для нештатных аварийно-спасательных работ привлекается техника:
1. УАЗ 39094 – водитель Былков В.В.
2. УАЗ 39099 – водитель Фролов А.А.

Приложение № 2

Схема организации аварийно-технической команды
МУП «Забайкальск»

	Командир
 звена

Звенья

	Механизации:
1. Командир – водитель
2. Экскаваторщик
3. Водитель – механик
4. Механик
____________________

Микроавтобус,
Вакуумная машина, Поливочная машина, Экскаватор,
Сварочный аппарат на шасси, Газосварочный аппарат
	Электро-техническое:
1. Командир – электромеханик
2. Электромонтер
3. Электромонтер
4. Электромонтер
5. Водитель
_______________

Осветительная электростанция, Грузовой Автомобиль
	Водопроводно –канализационных сетей:
1. Командир- сантехник
2. Слесарь- сантехник
3. Слесарь- сантехник
4. Слесарь-сантехник
5. Газосварщик
6. Газосварщик

Сварочный аппарат, Грузовой автомобиль

Схема организации звена связи ОАО «Сибирьтелеком»

	Командир
 звена

Звенья

	Телефонно – телеграфное:
1. Командир
2. Телефонист
3. Телеграфист
4. Кабельщик
5. Водитель
______________________
Микроавтобус

	Ремонтно-выездное:
1. Командир
2. Электромонтер
3. Кабельщик
4. Водитель
______________________
Грузовой автомобиль

Схема организации санитарного поста «Роспотребнадзора»

1. Командир
2. Врач эпидемиолог
3. Помощник эпидемиолога
4. Фельдшер лаборант
5. Водитель – санитар

Микроавтобус

Схема организации аварийно – технической группы
«Ростэк – Забайкальск»

Командир

Звенья

	Электро-техническое:
1. Командир
2. Электромонтер
3. Электромонтер
4. Электромонтер
5. Водитель
____________________

Электростанция силовая,
Электростанция осветительная, Грузовой автомобиль
	Погрузо -  разгрузочное:
1. Командир механик
2. Бульдозерист
3. Экскаваторщик
4. Крановщик
5. Водитель грузовика
_________________________

Автокран,
Мех – лопата,
Бульдозер,
Грузовой автомобиль

	Водопроводно –канализационных сетей:
1. Командир- сантехник
2. Слесарь- сантехник
3. Газосварщик
4. Водитель

Сварочный аппарат,
Грузовой автомобиль

Схема организации аварийно – технической группы
«Ростэк – Забайкальск»

Командир

Звенья

	Звено ремонтное
1. Ст. мастер РЭС
2. Эл. монтер
3. Эл. монтер
4. Эл. монтер
5. Водитель автовышки
6. Водитель
	Звено ремонтное
1. Мастер Харанорского участка
2. Эл. монтер
3. Эл. монтер
4. Водитель

Схема организации аварийно – технической группы
«Ростэк – Забайкальск»

Начальник пункта

Звенья

	Спец. обработки одежды, обуви:
1. Командир
2. Инструктор химик
3. Санитарный врач
4. Медработник
	Помывка людей
1. Командир
2. Химик-дезинфектор
3. Санитар
4. Приемщик документов
5. Ответственный за выдачу документов и одежды